UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SXD Bình Định, ngày          tháng        năm 2024

THÔNG BÁO MỜI THI TUYỂN

Ý TƯỞNG THIẾT KẾ QUY HOẠCH XÂY DỰNG KHÔNG GIAN NGẦM

KHU VỰC QUẢNG TRƯỜNG QUY NHƠN,

THÀNH PHỐ QUY NHƠN (LẦN 2)

Căn cứ Quyết định số 91/2022/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/9/2014; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/07/2020 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Quyết định số 3850/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế, Dự toán chi phí và Kế hoạch tổ chức thi tuyển ý

tưởng thiết kế quy hoạch xây dựng không gian ngầm khu vực Quảng trường Quy

Nhơn, thành phố Quy Nhơn;

- Căn cứ Văn bản số 2555/UBND-KT ngày 06/04/2024 của UBND tỉnh về việc

gia hạn thời gian tổ chức thi tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch xây dựng không gian

ngầm khu vực Công viên Thiếu Nhi và khu vực Quảng trường Quy Nhơn, thành phố

Quy Nhơn;

- Căn cứ Văn bản số 3547/UBND-KT ngày 14/05/2024 của UBND tỉnh về việc

chủ trương bổ sung chi phí hỗ trợ các đơn vị tham gia cuộc thi ý tưởng thiết kế quy

hoạch xây dựng không gian ngầm trên địa bàn thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định 155/QĐ-SXD ngày 16/5/2024 của Sở Xây dựng về việc

sửa đổi, bổ sung Quy chế thi tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch xây dựng không

gian ngầm khu vực Quảng trường Quy Nhơn, thành phố Quy Nhơn.

Sở Xây dựng Bình Định thông báo mời thi tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch

xây dựng không gian ngầm khu vực Quảng trường Quy Nhơn, thành phố Quy

Nhơn với thông tin chính như sau:

1. Tên cuộc thi: Thi tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch xây dựng không gian

ngầm khu vực Quảng trường Quy Nhơn, thành phố Quy Nhơn.

2. Đơn vị tổ chức thi tuyển: Sở Xây dựng Bình Định.

3. Hình thức tổ chức thi tuyển: Thi tuyển rộng rãi.

4. Thời gian, địa điểm tổ chức và nộp hồ sơ dự thi:

a) Thời gian công bố thi tuyển: 16/05/2024.

b) Thời gian đăng ký và nộp hồ sơ thi tuyển trực tiếp và trực tuyến: Từ 14

giờ 00 ngày 16/05/2024 đến 15 giờ 00 ngày 31/05/2024;

c) Thời gian nộp phương án thi tuyển: Từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00 ngày

20/07/2024;

d) Địa điểm tổ chức cuộc thi và nộp hồ sơ dự thi: Sở Xây dựng Bình Định.

e) Thông tin liên hệ:

- Sở Xây dựng Bình Định; Số 32 đường Lý Thường Kiệt, thành phố Quy

Nhơn.

- Đầu mối cung cấp thông tin: Ông Nguyễn Đình Hòa – Phó Trưởng phòng

Phòng Quy hoạch – Kiến trúc, Sở Xây dựng Bình Định. Điện thoại: 0977002445

5. Hình thức đăng ký và nộp hồ sơ dự thi:

Các tổ chức, cá nhân đăng ký dự thi cần nộp hồ sơ đăng ký đồng thời theo

cả hai hình thức trực tiếp và trực tuyến trước 15 giờ 00 ngày 31/05/2024. Cụ thể:

- Nộp hồ sơ trực tuyến bằng cách điền thông tin và đính kèm hồ sơ tại

đường link hoặc mã QR sau:

Đường link: https://s.net.vn/K4Yk

Mã QR:

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện đến đơn vị tổ chức cuộc

thi: Sở Xây dựng Bình Định, số 32 đường Lý Thường Kiệt, thành phố Quy Nhơn,

tỉnh Bình Định.

6. Giải thưởng và chi phí hỗ trợ đơn vị tham gia thi tuyển:

- Giải thưởng: 01 giải Nhất: 500.000.000 VNĐ (Năm trăm triệu đồng).

- Chi phí hỗ trợ đơn vị tham gia thi tuyển: Chi phí hỗ trợ các đơn vị tham gia

cuộc thi (không bao gồm đơn vị đạt giải) có phương án thi tuyển hợp lệ và được

Hội đồng thi tuyển đánh giá vượt qua vòng sơ tuyển: Hỗ trợ 10.000.000 đồng/01

phương án (không quá 05 phương án). Trường hợp số lượng phương án thi tuyển

vượt qua vòng sơ tuyển lớn hơn 05 phương án, thì các phương án được hỗ trợ chi

phí là 05 phương án có số điểm cao tính từ trên xuống dưới.

7. Trình tự tổ chức cuộc thi:

   Sau khi đăng tải thông tin cuộc thi, Ban tổ chức tiếp nhận đăng ký hồ sơ thi

tuyển trong vòng 15 ngày. Các tổ chức, cá nhân thực hiện phương án dự thi và

nộp phương án dự thi theo thời gian quy định tại quy chế thi tuyển. Hội đồng thi

tuyển chấm chọn phương án theo quy chế cuộc thi và quy chế Hội đồng, chuyển

https://s.net.vn/K4Yk

kết quả của cuộc thi tới Sở Xây dựng Bình Định (đơn vị tổ chức cuộc thi) và tổng

hợp báo cáo UBND tỉnh.

  8. Thông tin, tài liệu gửi kèm theo: Quy chế thi tuyển của cuộc thi.

  Sở Xây dựng Bình Định kính mời đại diện các tổ chức, cá nhân quan tâm

tham dự./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Báo Bình Định:

- TT Quy hoạch & KĐXD;

- Ban QLDA QHĐTvà QHXD;
- Lưu:VT, P.QH-KT.

               GIÁM ĐỐC

             Trần Viết Bảo

		2024-05-17T09:03:11+0700

		2024-05-17T10:44:27+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T10:48:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T10:48:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T10:48:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-17T10:49:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!